K Kongresówki, 8 września.
.... Przedstawiwszy wam w pobieżnych rysach

obecny organizm sądownictwa, przystępuję do skreślenia
projektu rządowego i jego rozbioru. Projekt, o jakim
będę mówić, wyrobionym został przez komisyą prawną,
utworzoną przy komitecie urządzającym na zasadzie ukazu
carskiego z dnia 23 września (5 października) 1864 roku.
Główne zasady, podług których kierować się miała rze
czona komisyą, wyłożone zostały w ukazie z dnia 24 lutego
(8 marca) 1865, oraz w instrukcyi z dnia 2/14 czerwca tegoż
roku. Odnoszą się one głównie do tego: aby przy prze
kształceniu sądownictwa w Królestwie Polskićm mieć
ciągle na uwadze możliwe zbliżenie prawodawstwa Kró
lestwa i carstwa; a nadto, by reforma zamierzona harmo
nizowała z duchem ostatnich środków rządowych i by
w utworzeniu jćj posiłkowano się głównie ustawami sądo-
wemi carstwa, o ile to będzie możliwćm ze względu na
miejscowe warunki kraju.